UỶ BAN NHÂN DÂN
                CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

 HUYỆN ĐIỆN BÀN

           Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

  Số:  339 /TB-UBND                             Điện Bàn, ngày  23     tháng 6  năm 2014
THÔNG BÁO

Về việc chấp nhận đăng ký Bản cam kết bảo vệ môi trường đối với
 Công trình xây dựng Đường dây trung thế và Trạm biến áp phục vụ thi công cầu VD02 thuộc nút giao Mỹ Sơn gói thầu số 2 - Dự án xây dựng đường cao tốc Đà Nẵng - Quảng Ngãi tại thôn Phong Thử 1, xã Điện Thọ, huyện Điện Bàn, tỉnh Quảng Nam

Kính gửi: Công ty TNHH Một thành viên  Xây dựng 470
Căn cứ Luật Bảo vệ môi trường ngày 29 tháng 11 năm 2005;

Căn cứ Nghị định số 29/2011/NĐ-CP ngày 18 tháng 4 năm 2011 của Chính phủ quy định về đánh giá môi trường chiến lược, đánh giá tác động môi trường, cam kết bảo vệ môi trường;

Căn cứ Thông tư số 26/2011/TT-BTNMT ngày 18 tháng 7 năm 2011 của Bộ Tài nguyên và Môi trường quy định chi tiết một số điều Nghị định số 29/2011/NĐ-CP ngày 28 tháng 4 năm 2011 của Chính phủ quy định về đánh giá môi trường chiến lược, đánh giá tác động môi trường, cam kết bảo vệ môi trường;

Căn cứ Quyết định số 40/2007/QĐ-UBND ngày 25 tháng 9 năm 2007 của UBND tỉnh Quảng Nam về ban hành Quy định về bảo vệ môi trường trên địa bàn tỉnh Quảng Nam;

          Xét đề nghị của Phòng Tài nguyên và Môi trường huyện tại Tờ trình số             495/TTr-TNMT ngày 19/6/2014 về việc đề nghị chấp nhận đăng ký Bản cam kết bảo vệ môi trường đối với Công trình xây dựng Đường dây trung thế và Trạm biến áp phục vụ thi công cầu VD02 thuộc nút giao Mỹ Sơn gói thầu số 2 - Dự án xây dựng đường cao tốc Đà Nẵng - Quảng Ngãi tại thôn Phong Thử 1, xã Điện Thọ, huyện Điện Bàn của Công ty TNHH Một thành viên Xây dựng 470.

        Uỷ ban nhân dân huyện Điện Bàn thông báo:
1. Bản cam kết bảo vệ môi trường đối với Công trình xây dựng Đường dây trung thế và Trạm biến áp phục vụ thi công cầu VD02 thuộc nút giao Mỹ Sơn gói thầu số 2 - Dự án xây dựng đường cao tốc Đà Nẵng - Quảng Ngãi tại thôn Phong Thử 1, xã Điện Thọ, huyện Điện Bàn của Công ty TNHH Một thành viên Xây dựng 470 đã được đăng ký tại Uỷ ban nhân dân huyện Điện Bàn.

2. Công ty TNHH Một thành viên Xây dựng 470 có trách nhiệm thực hiện đúng và đầy đủ những nội dung nêu trong Bản cam kết bảo vệ môi trường.

3. Bản cam kết bảo vệ môi trường được đăng ký và Thông báo này là căn cứ để các cơ quan quản lý Nhà nước về bảo vệ môi trường giám sát, kiểm tra, thanh tra việc thực hiện bảo vệ môi trường trong quá trình triển khai thực hiện công trình.

4. Công ty TNHH Một thành viên Xây dựng 470 phải báo cáo với UBND huyện Điện Bàn (thông qua Phòng Tài nguyên và Môi trường huyện) khi có những thay đổi, điều chỉnh nội dung bản cam kết bảo vệ môi trường và chỉ được thực hiện khi có sự chấp nhận bằng văn bản của Uỷ ban nhân dân huyện./.
Nơi nhận:

                      TM. UỶ BAN NHÂN DÂN
- Như trên;                                                                                              KT. CHỦ TỊCH

- Phòng TN và MT huyện;

           PHÓ CHỦ TỊCH
- UBND xã Điện Thọ;
- Lưu VT.

(Đã ký)

            Đặng Hữu Lên